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2015 Der bliver plantet en eg i Lunden (den vi skal ned og besøge lidt senere) som 

markering af 100 året for kvinders valgret, og det blev fejret med både taler og sang og 

musik, samt kaffe og kage. 

 

Verdensmålsudstilling med udstilling af værker af Hans Tyrstrup – og koncert med Kim 

Sjøgren og søn i Virklund kirke. Maleriudstillingen kom der desværre ikke så mange og 

kiggede på, men til Kim Sjøgrens koncert, med udgangspunkt i verdensmålene, var der til 

gengæld fuldt hus til, og det var en kæmpe succes. 

 

Stort anlagt cykelløb, Move the World på hjul, i samarbejde med andre klubber, hvor der 

samles ind til skolemad til børn i Burkina Faso. Projektet har udover at indsamle mange 

penge også sat gang i samarbejdet mellem mange Soroptimistklubber, og mange 

soroptimister har lært hinanden at kende på nye måder. Ved modtagelsen i Silkeborg i år 

kom borgmesteren og holdte en fin tale for os. 

 

Ukraine – i samarbejder med andre klubber i Regionen, har vi støttet et projekt med 

oprensning af brønde, men støtten har ændret karakter efter krigen, hvor der nu fx er 

sendt penge til køb af varmt tøj til internt fordrevne, og der er indsamlet tøj og sko som er 

sendt til Ukraine. 

 

Gambia – fx vandprojekt som har betydet forbedret sundhed og at kvinder ikke skal bruge 

lang tid på at hente vand. Projektet er kommet i stand med støtte fra 10 danske klubber og 

i samarbejde med klubben i Banjul, Gambia.                                                                                                                                                                   

-penge til medicin m.v. til en sundhedsklinik for kvinder,                            

-skil center – uddannelse af kvinder så de kan forsørge sig selv. En af kvinderne er nu blevet 

så dygtig til at sy, så hun kan undervise andre piger. 

På det nyligt afholdte Lands- og repræsentantskabsmøde modtog vi Best Practice Award for 

”Rent vand til landsbyen Kabekel i Gambia”.  

 

 


